
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           2040 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края», утвержденную по-
становлением администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, реше-

ниями Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края проектов муниципальных про-

грамм Изобильненского городского округа и предложений о внесении в них 

изменений», от 28 апреля 2023 года № 70 «О внесении изменений в решение 

Думы Изобильненского городского круга Ставропольского края от 17 декаб-

ря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа Став-

ропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 25 

августа 2023 года № 113 «О внесении изменений в решение Думы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года 

№ 36 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 

края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 27 октября 

2023 года № 137 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 

городского круга Ставропольского края от 17 декабря 2022 года № 565 «О 

бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 октября 

2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 ок-

тября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

 



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 1 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 26 января 2021 г. № 62, от 01 апреля 2021 г. № 425, 

от 16 июня 2021 г. № 720, от 28 июля 2021 г. № 938, от 29 сентября 2021 г.   

№ 1235, от 16 декабря 2021 г. № 1618, от 09 февраля 2022 г. № 223, от 08 

апреля 2022 г. № 601, от 27 июня 2022 г. № 1053, от 19 августа 2022 г.         

№ 1285, от 14 марта 2023 г. № 330) (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорт Программы внести следующие изменения: 

1.1.1. Абзац второй пункта «Соисполнитель подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края (далее – отдел сельского хозяйства)». 

1.1.2. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 816774732,99 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 99231426,33 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 44609951,57 рублей; 
в 2022 году – 28899248,26 рублей; 
в 2023 году – 25722226,50 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края– 717543306,66 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году –174993496,23 рублей; 
в 2022 году –130253857,22 рублей; 
в 2023 году –142506393,41 рублей; 
в 2024 году – 94488995,30 рублей; 
в 2025 году – 87650282,25 рублей; 
в 2026 году – 87650282,25 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы пункт 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 



3 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 806720055,16 рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 98042648,50 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 44609951,57 рублей; 
в 2022 году – 27710470,43 рублей; 
в 2023 году – 25722226,50 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края– 708677406,66 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году –174993496,23 рублей; 
в 2022 году –129652817,22 рублей; 
в 2023 году –138640178,41 рублей; 
в 2024 году – 93022780,30 рублей; 
в 2025 году – 86184067,25 рублей; 
в 2026 году – 86184067,25 рублей». 

 

1.3. В приложение 1.1. к Программе в Паспорте подпрограммы: 

1.3.1. Абзац второй пункта «Соисполнители Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции «отдел сельского хозяйства и охраны окружающей 

среды администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – отдел сельского хозяйства)». 

1.3.2. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Под-

программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 10054677,83 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 1188777,83 
рубля, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 1188777,83 рубля 
в 2023 году – 0,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 8865900,00 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 601 040,00 рублей; 
в 2023 году – 3866215,00 рублей; 
в 2024 году – 1466215,00 рублей; 
в 2025 году – 1466215,00 рублей; 
в 2026 году – 1466215,00 рублей». 

1.4. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 



4 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства, создание, озеленение 
и содержание озелененных территорий в Изобильнен-
ском городском округе Ставропольского края», утвер-
жденной постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края  
от 11 января 2021 г. № 1 

(в редакции постановления администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края 

от 20 декабря 2023 г. № 2040) 
 
 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  
финансового обеспечения Программы 

 

№ 
п/п 

Наимено-
вание Про-

граммы, 
подпрог-
раммы 

Програм-
мы, основ-
ного меро-

приятия 
подпрог-
раммы 

Програм-
мы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Развитие 
жилищно-
комму-
нального 
хозяйства, 

всего 
 

219603447,80 
 

159153105,48 
 

168228619,91 
 

94488995,30 
 

87650282,25 
 

87650282,25 
 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 создание, 

озеленение 
и содержа-
ние 
озеленен-
ных терри- 
торий в 
Изобиль-
ненском 
городском 
округе 
Ставро-
польского 
края» 

  бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
(далее – бюд-
жет городского 
округа) 
 

174993496,23 
 

130253857,22 142506393,41 
 

94488995,30 
 

87650282,25 
 

87650282,25 
 

  бюджет Став-
ропольского 
края 
 

44609951,57 
 

28899248,26 
 

25722226,50 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-

126984354,21 88908937,24 
 

85497554,80 70385763,15 66065505,44 66065505,44 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского края (да-
лее – отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства) 
 

  соисполнителю 
1 

      

 

 отделу сель-
ского хозяй-
ства, охраны 
окружающей 
среды админи-
страции Изо-
бильненского 
городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
сельского хо-
зяйства) 
 

0,00 599850,00 3866215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

  соисполнителю 
2 

      

 

 Баклановское 
территориаль-
ное управление    
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Бакланов-
ское ТУ) 
 
 
 
 

4215546,15 614010,31 1491267,24 524176,75 464994,15 464994,15 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
3 

      

 

 Каменнобродс-
кое территори-
альное управ-
ление админи-
страции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Камен-
нобродское 
ТУ)  
 

1851191,89 1968378,99 3080430,99 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
4 

      

 

 Московское 
территориаль-
ное управление            
администрации  
Изобильненс-
кого город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Москов-
ское ТУ) 
 

4490956,47 4725743,69 3321815,82 1096832,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

 

 Новоизобиль-
ненское терри-
ториальное 
управление    
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 

422402,27 468464,37 1021862,70 337595,98 344889,72 344889,72 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Ново-
изобильненское 
ТУ) 
 

  соисполнителю 
6 

      

 

 Новотроицкое 
территориаль-
ное управление    
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Новотро-
ицкое ТУ) 
 

3915137,82 1781432,94 2502079,33 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

 

 Передовое тер-
риториальное 
управление    
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Передо-
вое ТУ) 
 

615379,45 486054,76 1104622,96 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

 

 Подлужненское 
территориаль-
ное управление        
администрации 

4022271,42 4221417,21 1634911,03 414475,00 414926,47 414926,47 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Подлуж-
ненское ТУ) 
 

  соисполнителю 
9 

      

 

 Птиченское 
территориаль-
ное управление     
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Птичен-
ское ТУ) 
 

4339105,58 993987,68 2254324,82 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

 

 Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление           
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Рожде-
ственское ТУ)  
 
 
 

2984965,98 562805,81 4094849,04 354519,64 346512,36 346512,36 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
11 

      

 

 Рыздвяненское 
территориаль-
ное управление          
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Рыздвя-
ненское ТУ) 
 

11579012,63 8908768,31 11225894,33 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

 

 Солнечнодоль-
ское террито-
риальное 
управление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Солнеч-
нодольское ТУ) 
 

47899634,04 43154677,48 38992971,76 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

 

 Спорненское 
территориаль-
ное управление             
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-

2700709,65 424968,57 694278,25 338366,89 252594,53 252594,53 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского края (да-
лее – Спорнен-
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 
14 

      

 

 Староизобиль-
ненское терри-
ториальное уп-
равление адми-
нистрации Изо-
бильненского 
городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Старо-
изобильненское 
ТУ) 
 

1148896,57 754386,69 5646084,41 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

 

 Тищенское тер-
риториальное 
управление            
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее – Тищен-
ское ТУ) 
 

2433883,67 579221,43 1357211,03 374140,18 343348,30 343348,30 

  соисполнителю 
16 

      

 

 территориаль-
ное управление  
города 
Изобильного 
администрации 

0,00 0,00 442246,40 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края (да-
лее- ТУ г. 
Изобильного) 
 

 

 средства бюд-
жета город-
ского округа 
 

      

 
 в т.ч. преду-

смотренные:  
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 

 отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 

124581769,49 86837039,53 85178881,92 70385763,15 66065505,44 66065505,44 

  соисполнителю 
1 

      

 

 отделу сель-
ского 
хозяйства 
 

0,00 599850,00 3866215,00 1 466 215,00 1 466 215,00 1 466 215,00 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ 
 

2789157,74 614010,31 1491267,24 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
3 

      

 

 Каменноброд-
ское ТУ  
 
 

1450201,50 1557935,23 3080430,99 859851,32 769699,39 769699,39 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

3165750,34 3354793,10 3321815,82 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 1021862,70 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ 
 

2332931,29 1781432,94 2502079,33 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 1104622,96 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ 
 

2415791,04 2641349,39 1634911,03 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ 
 

3278922,43 993987,68 2254324,82 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ  
 

1954801,27 562805,81 2431155,66 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

 

 Рыздвяненское 
ТУ 
 
 
 

10046 514,90 8908768,31 11225894,33 3539067,82 1969287.57 1969287.57 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
12 

      

 
 Солнечнодоль-

ское ТУ  
 

18067782,77 19688789,10 17527083,38 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ 
 

1480660,04 424968,57 694278,25 338366,89 252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 3372112,55 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1242535,13 579221,43 1357211,03 374140,18 343348,30 343348,30 

  соисполнителю 
16 

      

 
 ТУ г. Изобиль-

ного 
 

0,00 0,00 442246,40 0,00 0,00 0,00 

 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

      

 

 в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

 

 отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 
 

2 402 584,72 2071897,71 318672,88 0,00 0,00 0,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
1 

      

 
 отдел сельского 

хозяйства  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ 
 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ  
 

400990,39 410443,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ 
 

1325206,13 1370950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ  
 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
8 

      

 

 Подлужненское 
ТУ 
 
 

1606480,38 1580067,82 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  
 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ 
 

1030164,71 0,00 1663693,38 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ 
 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 

      

 
 Солнечнодоль-

ское ТУ  
 

29831851,27 23465888,38 21465888,38 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ 
 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ 
 

0,00 0,00 2273971,86 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
16 

      

 

 ТУ г. Изобиль-
ного 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпро-
грамма 1  
«Развитие 
комму-
нального 
хозяйства, 
благо-
устройство 
террито-
рий, созда-
ние, озеле-
нение и 
содержа-
ние озеле-
ненных 
террито-
рий в 
Изобиль-
ненском 
городском 
округе 
Ставро-
польского 
края» 

всего 
 

219603447,80 
 

157363287,65 164362404,91 93022780,30 86184067,25 86184067,25 

 
бюджет город-
ского округа 
 

174993496,23 129652817,22 138640178,41 93022780,30 86184067,25 86184067,25 

 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

44609951,57 27710470,43 25722226,50 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

 

отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 

126984354,21 87718969,41 85497554,80 70385763,15 66065505,44 66065505,44 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ 
 

4215546,15 614010,31 1491267,34 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ  
 

1851191,89 1968378,99 3080430,99 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
4 

      

 
 Московское ТУ  

 
 

4490956,47 4725743,69 3321815,82 1096882,94 1028000,00 1028000,00 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 1021862,70 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ 
 

3915137,82 1781432,94 2502079,33 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 1104622,96 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ 
 

4022271,42 4221417,21 1634911,03 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  
 

4339105,58 993987,68 2254324,82 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ 
 

2984965,98 562805,81 4094849,04 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ 
 

11579012,63 8908768,31 11225894,33 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

 

 Солнечнодоль-
ское ТУ  
 
 

47899634,04 43154677,48 38992971,76 11972043,87 11305243,94 11305243,94 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ  
 

2700709,65 424968,57 694278,25 338366,89  252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 5646084,41 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

2433883,67 579221,43 1357211,03 374140,18 343348,30 343348,30 

  соисполнителю 
16 

      

 
 ТУ г. Изобиль-

ного 
 

0,00 0,00 442246,40 0,00 0,00 0,00 

 

 средства бюд-
жета город-
ского округа  
 

      

 
 в т.ч. преду-

смотренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 

      

 

 отдел строи-
тельства, жи-
лищно-комму-
нального и до-
рожного хозяй-
ства  
 

124581769,49 86835849,53 85178881,92 70385763,15 66065505,44 66065505,44 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ  
 

2789157,74 614010,31 1491267,24 524176,75 464994,15 464994,15 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ  
 

1450201,50 1557935,23 3080430,99 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

3165750,34 3354793,10 3321815,82 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ 
 

422402,27 468464,37 1021862,70 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ  
 

2332931,29 1781432,94 2502079,33 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 1104622,96 348824,48  362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ  
 

2415791,04 2641349,39 1634911,03 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  
 

3278922,43 993987,68 2254324,82 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

 

 Рождествен-
ское ТУ  
 
 
 

1954801,27 562805,81 2431155,66 354519,64 346512,36 346512,36 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ  
 

10046514,90 8908768,31 11225894,33 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

 
 Солнечнодоль-

ское ТУ 
 

18067782,77 19688789,10 17527083,38 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ  
 

1480660,04 424968,57 694278,25 338366,89 252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 3372112,55 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1242535,13 579221,43 1357211,03 374140,18 343348,30 343348,30 

  соисполнителю 
16 

      

 
 ТУ г. Изобиль-

ного 
 

0,00 0,00 442246,40 0,00 0,00 0,00 

 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

      

 

 в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 

2402584,72 883119,88 318672,88 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ  
 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ  
 

400990,39 410443,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

1325206,13 1370950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ  
 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ 
 

1606480,38 1580067,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ 
  

1030164,71 0,00 1663693,38 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ  
 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 

      

 
 Солнечнодоль-

ское ТУ  
 

29831851,27 23465888,38 21465888,38 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ  
 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ  
 

0,00 0,00 2273971,86 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
16 

      

 
 ТУ г. Изобиль-

ного 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том 
числе сле-
дующие 
основные 

всего 
 

213928247,59 152385671,55 161643864,19 92302444,54 86184067,25 86184067,25 

 
бюджет город-
ского округа 
 

170201415,90 125558321,00 136240310,57 92302444,54 86184067,25 86184067,25 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

мероприя-
тия: 
Основное 
мероприя-
тие 1 «Ме-
роприятия 
по благо-
устройству 
террито-
рии насе-
ленных 
пунктов», 
всего 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

43726831,69 26827350,55 25403553,62 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  

      

 

отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 

121309154,0 82741353,31 82779014,08 69665427,39 66065505,44 66065505,44 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ  
 

4215546,15 614010,31 1491267,24 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ  
 

1851191,89 1968378,99 3080430,99 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

4490956,47 4725743,69 3321815,92 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 1021862,70 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ  
 

3915137,82 1781432,94 2502079,33 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  615379,45 486054,76 1104622,96 348824,48 362777,46 362777,46 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ  
 

4022271,42 4221417,21 1634911,03 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  
 

4339105,58 993987,68  2254324,82 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ  
 

2984965,98 562805,81 4094849,04 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ  
 

11579012,63 8908768,31 11225894,33 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

 
 Солнечнодоль-

ское ТУ  
 

47899634,04 43154677,48 38992971,76 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ  
 

2700709,65 424968,57 694278,25 338366,89  252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 5646084,41 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

 
 Тищенское ТУ  

 
 

2433883,67 579221,43 1357211,03 374140,18 343348,30 343348,30 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
16 

      

 
 ТУ г. Изобиль-

ного 
 

0,00 0,00 442246,40 0,00 0,00 0,00 

 

 средства бюд-
жета город-
ского округа 
 

      

 
 в т.ч. преду-

смотренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 

 отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 

119789689,16 82741353,31 82779014,08 69665427,39 66065505,44 66065505,44 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ  
 

2789157,74 614010,31 1491267,24 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ  
 

1450201,50 1557935,23 3080430,99 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

3165750,34 3354793,10 3321815,82 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

 

 Новоизобиль-
ненское ТУ  
 
 

422402,27 468464,37 1021862,70 337595,98 344889,72 344889,72 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ  
 

2332931,29 1781432,94 2502079,33 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 1104622,96 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ  
 

2415791,04 2641349,39 1634911,03 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  
 

3278922,43 993987,68 2254324,82 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ  
 

1954801,27 562805,81 2431155,66 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ  
 

10046514,90 8908768,31 11225894,33 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

 
 Солнечнодоль-

ское ТУ  
 

18067782,77 19688789,10 17527083,38 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

 

 Спорненское 
ТУ  
 
 

1480660,04 424968,57 694278,25 338366,89 252594,53 252594,53 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 3372112,55 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1242535,13 579221,43 1357211,03 374140,18 343348,30 343348,30 

  соисполнителю 
16 

      

 
 ТУ г.Изобиль-

ного 
 

      

 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

  442246,40    

 

 в т.ч. преду-
смотренные:  
ответственному 
исполнителю  

      

 

 отдел жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 

1519464,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
2 

      

 
 Баклановское 

ТУ  
 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 

      

 
 Каменноброд-

ское ТУ 
 

400990,39 410443,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ 1325206,13 1370950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
5 

      

 
 Новоизобиль-

ненское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
6 

      

 
 Новотроицкое 

ТУ 
 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
8 

      

 
 Подлужненское 

ТУ 
 

1606480,38 1580067,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ 
 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
10 

      

 
 Рождествен-

ское ТУ 
 

1030164,71 0,00 1663693,38 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
11 

      

 
 Рыздвяненское 

ТУ 
 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 

      

 

 Солнечнодоль-
ское ТУ 
 
 

29831851,27 23465888,38 21465888,38 0,00 0,00 0,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
13 

      

 
 Спорненское 

ТУ 
 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

 
 Староизобиль-

ненское ТУ 
 

0,00 0,00 2273971,86 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

  Тищенское ТУ 
 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 

      

 
 ТУ г. Изобиль-

ного 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное 
мероприя-
тие 2 «Ме-
роприятия, 
направлен-
ные на 
развитие 
комму-
нального 
хозяйства» 

всего 
 

5675200,21 4977616,10 2718540,72 720335,76 0,00 0,00 

 
бюджет город-
ского округа 
 

4792080,33 4094496,22 2399867,84 720335,76 0,00 0,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 
средства бюд-
жета муници-
пального 
округа,  

883119,88 883119,88 318672,88 0,00 0,00 0,00 

 

 
 
 
 
 
 

     

 

 5675200,21 
 
 
 
 
 
 
 
 

4977616,10 
 
 
 
 
 
 
 
 

2718540,72 
 
 
 
 
 
 
 
 

720335,76 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства 
 
средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю  
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства 
 

 
 
 
 
 

4792080,33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

883119,88 

 
 
 
 
 

4094496,22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

883119,88 

 
 
 
 
 

2399867,84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

318672,88 

 
 
 
 
 

720335,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

Подпрограмма 2 
«Природоохран-
ные мероприя-
тия и мероприя-
тия по обраще-
нию с отходами, 
в том числе с 
твердыми ком-
мунальными от-
ходами» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

всего 
 

0,00 
 

1789817,83 3866215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

бюджет город-
ского округа 
 

0,00 601040,00 3866215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 1188777,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю  

      

отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
соисполнителю 
1 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 

1189967,83 
 
 
 

599850,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

отделу сель-
ского 
хозяйства 
 
средства бюд-
жета город-
ского округа в 
т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства 
 
соисполнителю 
1 
отделу сель-
ского хозяйства 
 
бюджет Став-
ропольского 
края 
в т.ч. преду-
смотренные: 
 
ответственному 
исполнителю 
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства 
 
соисполнителю 
1 
отделу сель-
ского хозяйства 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1190,00 
 
 
 
 
 
 

599850,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

1188777,83 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

3866215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

всего 0,00 599850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия: 
Основное меро-
приятие 1 «При-
родоохранные 
мероприятия» 

бюджет город-
ского округа 
 

0,00 599850,00 3866215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю 
1  

      

отделу сель-
ского хозяйства 
 
бюджет город-
ского округа, в 
т.ч. предусмот-
ренные соис-
полнителю 1 
отделу сель-
ского хозяйства 
 
бюджет Став-
ропольского 
края, в т.ч. 
предусмотрен-
ные соисполни-
телю 1 
отделу сель-
ского хозяйства 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

599850,00 
 
 
 
 
 
 
 

599850,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

3866215,00 
 
 
 
 
 
 
 

3866215,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

1466215,00 
 
 
 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

1466215,00 
 
 
 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

1466215,00 
 
 
 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

Основное меро-
приятие 2 «Реа-
лизация регио-
нального про-
екта «Комплекс-
ная система об-
ращения с твер-

всего 
 

0,00 
 

1189967,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет город-
ского округа 
 

0,00 1190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Став-
ропольского 
края  

0,00 1188777,83 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
дыми комму-
нальными отхо-
дами» 

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства  
 
бюджет город-
ского округа в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства 
 
бюджет Став-
ропольского 
края в т.ч. 
предусмотрен-
ные ответ-
ственному ис-
полнителю  
отделу жи-
лищно-комму-
нального хо-
зяйства 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

1189967,83 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1190,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1188777,83 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 


